平成 24 年 2 月 24 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

組織変更及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 24 日開催の取締役会において、同年 4 月 1 日付での組織変更の実施、及

び上級執行役員人事について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

（１）目的
当社は、平成 23 年 8 月 31 日付で経営陣を刷新し、新経営体制が始動して以降、持続的成長を

可能とする事業モデルの再構築を図るべく、様々な経営課題を解決するための戦略及び実行計画

を策定してまいりました。当社グループはこれまで、連結経営管理体制を欠いた企業群を形成し

てきたことから、経営資源が分散し、当社及び当社グループ子会社が営む各事業において有機的

に連携しきれていない状況にあります。
そこで、経営資源の集中を図り、当社及び当社グループ子会社が有機的に連携することができ

る組織に再編するべく、事業本部制を導入することといたします。これにより、当社は、従来の

会社別の組織から、事業別に一気通貫運営のできる組織となり、責任者が明確な事業目標のもと

役割と責任を負える組織化及び事業ごとの収益責任の明確化を図ります。併せて、連結経営管理

体制を強化するとともに事業別の採算管理及びコスト管理を徹底し、事業戦略推進を迅速化する

ことにより、一層の収益体質の強化を目指してまいります。

（２）概要
当社グループが営む事業別に、技術・生産・営業を包括した組織である事業本部制とし、開発

支援事業本部、量産事業本部、金型事業本部及び海外事業本部を新設するとともに、管理本部、

経営企画室を加えた全 6 部門の組織といたします。

２． 上級執行役員人事（平成 24 年 4 月 1 日付）
当社は、上記の組織変更により、各事業を営む子会社と緊密に連携できる体制に再編いたします

が、意思決定及び経営監督機能と業務執行機能を分離する観点から、上記 6 部門における責任者を

上級執行役員に任命することにより、事業責任の明確化及び事業戦略推進の迅速化を図ります。な

お、上級執行役員とは、社長・副社長・専務執行役員・常務執行役員の総称であります。

３． 上級執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

氏名 役職名 担当

鈴木
す ず き

 康夫
や す お

 （注１）

（注２）

社長 全般

中桐
なかぎり

 悟
さとる

 （注１） 副社長 全般、量産事業本部及び金型事業本部担当

辻野
つ じ の

 浩司
こ う じ

 （注１） 常務執行役員 海外事業本部担当

（海外事業本部長）

中西
なかにし

 雅也
ま さ や

 （注１） 常務執行役員 開発支援事業本部及び経営企画室担当

（開発支援事業本部長）

高橋
たかはし

 和重
かずしげ

 （注１） 常務執行役員 管理本部担当

（管理本部長）

明星
あけぼし

 亮 一
りょういち

 常務執行役員 金型事業本部長、岐阜精機工業㈱代表取締役社長

神谷
か み や

 達郎
た つ お

 常務執行役員 経営企画室長

吉田
よ し だ

 浩
ひろし

 常務執行役員 量産事業本部長、㈱ソルプラス代表取締役社長

吉田
よ し だ

 正明
まさあき

 常務執行役員 管理本部副本部長

（注１） 取締役兼務執行役員であります。
（注２） 社長である鈴木康夫は、代表取締役として当社業務の全般を統括いたします。

以 上